
REGISTRO DI SETTORE n.ro  597  del  17/11/2016  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO  
                 

          
OGGETTO : 
MANUTENZIONE CELLA FRIGO PRESSO MERCATO ITTICO  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  VISTO l'art. 107, “Funzioni e responsabilità della dirigenza” del Testo Unico degli
EE.LL., approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000  n. 267;

VISTO   il   Regolamento  comunale  per  la  disciplina  dei  contratti  approvato  con
Deliberazione del 09.05.2012 n° 87 in particolare gli artt. 23 e 24 

VISTO  il  Testo  Unico  degli  Enti  Locali,  approvato  con  D.Lgs.  N.  267/2000,  in
particolare l'art.183  “impegno di spesa “ e 184 ”liquidazione della spesa”  

VISTO l'art. 87 dello  Statuto  Comunale  e il Regolamento  di contabilità del Comune
con  particolare  riferimento  agli  art.  26  “  prenotazione  impegni”  ,  art.30
“sottoscrizione degli impegni di spesa” e l'art. 31 “ liquidazione delle spese” ;

APPOSTO per gli effetti di cui all'art.151, IV comma e dell'art. 153, V comma del D.
L.gs  n. 267 del 18.08.2000, il visto  di regolarità  contabile, attestante  la  copertura
finanziaria;

CONSIDERATO   che  il  corretto  funzionamento  delle  apparecchiature  di
refrigerazione, ovvero le celle frigorifere di mantenimento/stoccaggio  prodotti ittici e
fabbricatore ghiaccio, è indispensabile per il servizio che presso il mercato  ittico  viene
erogato ed inoltre è un requisito  inderogabilmente richiesto  dalle normative sanitarie
vigenti per la regolarità della struttura ( cd. “pacchetto  igiene” ) ed in particolare  dal
piano  di  AUTOCONTROLLO  interno,  per  il  quale  è  preciso  onere  dell'operatore  del
settore alimentare procedere tempestivamente, in caso  di mal funzionamento  delle
attrezzature alla loro manutenzione;

 PRESO  ATTO  che  uno  dei  motori  della  cella  frigo  ha  dato  evidenti  segni  di  mal
funzionamento  (  blocchi  del  motore  e  mancata  produzione  di  refrigerazione),  è
pertanto  necessario  procedere  senza  indugi  al  ripristino  della  corretta  funzionalità
delle  apparecchiature  ed  inoltre  occorre  sostituire  il  display  esterno  che  indica  la

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 597 del 17/11/2016 - Pagina 1 di 3

Determina n. 2105 del 26/11/2016

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2105 del 26/11/2016 - Pagina 1 di 5



temperatura all'interno  della cella, anch'esso  componente necessaria per la  corretta
tenuta della cella;

CONSIDERATO  che  per  l'intervento  in  parola  non  risulta  possibile  utilizzare  le
procedure  di acquisizione  di beni e  servizi tramite  il mercato  elettronico,  in  quanto
trattasi di intervento  “ad hoc”, necessario  anche di verifica preventiva  per accertare
le concrete criticità su cui intervenire;  

PRESO  ATTO   che  per  le  evidenziate  necessità  ci  si  è  rivolti  la  ditta  I.R.I.F.   di
Polimanti Fabrizio  & C. snc   corrente  in Via  XX Settembre  a  Porto  San Giorgio, già
patner  commerciale  di  questa  Amministrazione  quale  ditta  fornitrice  delle
apparecchiature  di  refrigerazione,  in  grado  pertanto  di  intervenire  con  necessaria
competenza  nella  riparazione  dei  detti  macchinari   ed  in  grado  di  intervenire  con
tempestività e reperibile  per  interventi urgenti;

CONSIDERATO che la  ditta in parola ha fornito, per l'effettuazione  degli interventi
necessari al ripristino  della regolare funzionalità delle  apparecchiature, un preventivo
di spesa  per complessivi € 290,00 oltre IVA come per legge; 

DATO  ATTO   che  al competente  capitolo  di spesa  del  corrente   bilancio  2016  vi
sono le somme sufficienti per fare fronte  alla spesa di che trattasi e che non risulta
possibile rinviare ulteriormente l'esecuzione dei suddetti lavori,

per quanto sopra 

DETERMINA

Di impegnare  la  somma complessiva  di €  353,80  (iva  inclusa)  a  favore  di  ditta
I.R.I.F.  di Polimanti Fabrizio  &  C. snc   corrente  in Via  XX Settembre  a  Porto  San
Giorgio ;
Di  imputare  la  spesa  all'intervento  1110203   capitolo  2016/11113/9  
denominato  "GESTIONE  MERCATO  ITTICO:  MANUTENZIONI  E  RIPARAZIONI"  del
bilancio 2016,

AFFIDARE i relativi lavori alla ditta I.R.I.F.  di Polimanti Fabrizio  & C. snc  corrente in
Via XX Settembre a Porto San Giorgio;

STABILIRE che alla liquidazione delle spese derivanti dal presente  atto  provvederà
direttamente  il  Responsabile  del  Servizio  competente  su  presentazione  di  idoneo
documento  fiscale  e  secondo  le  attuali  procedure  previste  per  la  liquidazione  delle
spese  (tracciabilità  dei  pagamenti  effettuati  ),  con  successivi  atti  amministrativi  di
liquidazione e comunque entro i limiti dell'impegno assunto.

DARE  ATTO    che,  in  ottemperanza  agli  obblighi  derivanti  dalle  norme  sulla
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della Legge n.136 del 13.08.2010 per la
presente spesa il relativo C I G   è il seguente:

Z231COA8A4

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 597 del 17/11/2016 - Pagina 2 di 3REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2105 del 26/11/2016 - Pagina 2 di 5



TRASMETTERE   copia  del  presente  provvedimento  all'Ufficio  Ragioneria  per  i
successivi adempimenti di competenza;

 
            L' Istruttore                                                                            Il Dirigente
      FERRACUTI LUIGI                                      Ing. CLARETTI FRANCESCA  

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 17/11/2016 

IL DIRIGENTE  
CLARETTI FRANCESCA  

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 597 del 17/11/2016 - Pagina 3 di 3REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2105 del 26/11/2016 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

2470 16/11/2016
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

16372016 1 11113 9 1 353,80€2016/

Dati contabili:

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

POPOLIZIO CARLO

26/11/2016

Numero REGISTRO GENERALE                  del 2105 26/11/2016

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2105 del 26/11/2016 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

MANUTENZIONE CELLA FRIGO PRESSO MERCATO ITTICO

IL DIRIGENTE

Ing. Claretti Francesca 

l 28/11/2016 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 2105 del 26/11/201

28/11/2016

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2105 del 26/11/2016 - Pagina 5 di 5




